

**Constructia blocului sanitar, anexat, la Gimnaziul
"A. Lupascu" s. Volovita, r-nul. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retele de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 55 058,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele de alimentare cu apa si canalizare 1.1. Sistemul A1 Interior 1.1.1. Conducte si armaturi				
1	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in planseu din sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,0000	31,711 31,711	31,711 31,711
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d20mm	m	12,0000	35,263 12,028	423,154 144,342
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d25mm	m	10,0000	36,905 12,028	369,051 120,285
4	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	10,0000	28,064 5,832	280,639 58,320
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc	16,0000	54,909 6,561	878,544 104,976
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc	2,0000	64,405 6,561	128,810 13,122

1	2	3	4	5	6	7
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25mm	buc	1,0000	73,504 6,561	73,504 6,561
8	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	40,0000	60,033 15,674	2 401,322 626,940
9	AcE50A	Racordarea la conducta existenta, avind diametrul de 25 mm	piesa	1,0000	910,112 132,314	910,112 132,314
		<i>Total</i>	Lei			5 496,847
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				5 496,847 1 238,571
		<i>Total</i>	Lei			5 496,847
		Total Sistemul A1 Interior Inclusiv salariu				5 496,847 1 238,571
		1.2. Sistemul T3				
10	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN16 d15mm	m	8,0000	35,263 12,028	282,104 96,228
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc	8,0000	54,909 6,561	439,272 52,488
12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	381,772 60,142	2 290,635 360,855
		<i>Total</i>	Lei			3 012,011
		Total Sistemul T3 Inclusiv salariu				3 012,011 509,571
		1.3. Sistemul C1 Interior				
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR	m	12,0000	125,947 11,664	1 511,365 139,968

1	2	3	4	5	6	7
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR	m	12,0000	136,837 11,846	1 642,047 142,155
15	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	7,0000	1 497,576 160,380	10 483,029 1 122,660
16	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	952,447 92,948	1 904,894 185,895
17	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,0000	910,339 69,255	5 462,032 415,530
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (Фасонные части)	m	2,5000	136,837 11,846	342,093 29,616
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR (Фасонные части)	m	2,5000	125,947 11,664	314,867 29,160
20	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	167,484 9,112	334,968 18,225
21	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,0000	357,259 27,338	2 143,554 164,025
		<i>Total</i>	Lei			24 138,849
		Total Sistemul C1 Interior Inclusiv salariu				24 138,849 2 247,234
		<i>Total</i>	Lei			32 647,707
		<i>Contributii pentru asigurari sociale</i>	24 %			958,890
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 429,470
		<i>Total</i>				35 036,067

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			2 452,524
		<i>Total</i>				37 488,591
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 124,658
		Total Rețele de alimentare cu apă și canalizare Inclusiv salariu				38 613,249 3 995,376
		2. Lucrări de montare				
22	SE44A	Incalzitor de apă electric, având capacitatea de 30 l, montat pe console fixate în perete	buc	2,0000	153,575 104,612	307,150 209,223
23	SE59A	Distribuitor automat de săpun lichid, montat pe perete din cărămidă sau b.c.a.	buc	6,0000	13,614 12,758	81,686 76,545
24	SE59A	Uscător de mini montat pe perete din cărămidă sau b.c.a.	buc	4,0000	13,614 12,758	54,457 51,030
		<i>Total</i>	Lei			443,293
		<i>Contributii pentru asigurari sociale</i>	24 %			80,832
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			5,325
		<i>Total</i>				529,450
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			121,247
		<i>Total</i>				650,697
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			19,521
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				670,218 336,798
		3. Utilaj				
25	Pret de piață	Boiler electric 30L	buc	2,0000	1 157,480 0,000	2 314,960 0,000
26	Pret de piață	Distribuitor automat de săpun lichid	buc	6,0000	243,390 0,000	1 460,340 0,000
27	Pret de piață	Uscător de mâini	buc	4,0000	686,250 0,000	2 745,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 520,300
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			78,244
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 598,544

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	45 882,06
		TVA	20 %	9 176,41
				55 058,47
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		4 332,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar, anexat, la Gimnaziul
"A. Lupascu" s. Volovita, r-nul. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Rețele de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 55 058,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	36,45	3,280
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	109,4125	36,45	3 988,086
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	36,45	114,818
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9200	36,45	106,434
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,8600	36,45	67,797
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	36,45	28,431
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6400	36,45	23,328
		Total manopera				4 332,21

Materiale:

1.	1233214	Boiler electric 30L	buc	2,0000	1 157,48	2 314,960
2.	1233215	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	6,0000	243,39	1 460,340
3.	1233216	Uscator de miini	buc	4,0000	686,25	2 745,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	148,73	0,595
5.	2051142950700	Dibluri	buc	20,4000	0,42	8,568
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0000	0,26	0,260
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3000	63,48	19,043
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,1400	12,70	90,678
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	12,70	152,400
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,1400	6,35	45,339
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	19,04	34,957
12.	25212167170503	Teava din material plastic PPRC PN10 d25mm	m	10,2000	16,51	168,402
13.	25212167170503 1	Teava din material plastic PPRC PN10 d20mm	m	12,2400	14,90	182,376
14.	25212167170503 111	Teava din material plastic PPRC PN16 d15mm	m	8,1600	14,90	121,584
15.	25212167170504	Teava din material plastic PPRC PN10 d32mm	m	10,2000	18,73	191,046
16.	25212167170506	Teava din material plastic d40	m	40,8000	35,36	1 442,688
17.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	14,9350	110,03	1 643,298
18.	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	19,4155	93,10	1 807,583
19.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	17,6460	24,12	425,622
20.	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50mm	buc	2,0200	156,58	316,292
21.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,8000	7,53	43,674

22.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,2000	6,77	41,974
23.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	51,2000	6,94	355,328
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,2000	11,17	91,594
25.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,1812	320,25	1 979,529
26.	262210243801	Lavoar	buc	6,1812	732,00	4 524,638
27.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	7,1400	901,28	6 435,139
28.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	719,42	1 482,293
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	7,1400	211,59	1 510,753
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	1,44	2,880
31.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	10,16	6,096
32.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	27,08	32,496
33.	2874114124426	Piesa de legatura (racordare d25)	kg	20,4200	38,09	777,798
34.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	25,39	51,796
35.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,1400	27,93	199,420
36.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,1400	25,39	181,285
37.	28751142028001	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	42,32	258,998
38.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	7,1400	29,63	211,558
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	37,24	227,909
40.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	27,93	55,860
41.	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	24,4800	47,40	1 160,352
42.	28752742010002	Robinet de trecere d20	buc	2,0400	56,71	115,688
43.	28752742010004	Robinet de trecere d25	buc	1,0200	65,63	66,943
44.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	296,23	1 777,380
45.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,1400	19,47	139,016
46.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	76,17	155,387
47.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,1400	21,16	151,082
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,5600	14,82	8,298
Total materiale de construcții						35 216,20

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9070	33,00	62,931
Total utilaje de construcții						62,93

Total	Lei	45 882,06
TVA	20 %	9 176,41

Total deviz:

55 058,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia blocului sanitar, anexat, la
Gimnaziul "A. Lupascu" s. Volovita, r-nul.
Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de alimentare cu apă și canalizare				
		1.1. Sistemul A1 Interior				
		1.1.1. Conducte și armături				
1	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în planșeu din sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			31,711
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	36,45	28,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31,711
2	SA16A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, PPRC PN10 d20mm	m			35,263
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	252121671705031	Teava din material plastic PPRC PN10 d20mm	m	1,0200	14,90	15,20
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,77	0,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,94	4,93
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,53	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	11,17	1,23
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,82	0,09
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			423,154
3	SA16A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, PPRC PN10 d25mm	m			36,905
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	25212167170503	Teava din material plastic PPRC PN10 d25mm	m	1,0200	16,51	16,84
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,77	0,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,94	4,93
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,53	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	11,17	1,23
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,82	0,09
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,051
4	SA17B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 32 mm	m			28,064
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1600	36,45	5,83
	25212167170504	Teava din material plastic PPRC PN10 d32mm	m	1,0200	18,73	19,10
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,77	0,41
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,94	1,04
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	11,17	0,56
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	7,53	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,26	0,01
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,82	0,09
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0106	33,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			280,639
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descarcare , pentru teava din oțel, având diametrul de 15mm	buc			54,909
						6,561

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	1,0000	47,40	48,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			878,544
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc			64,405 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010002	Robinet de trecere d20	buc	1,0000	56,71	57,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			128,810
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25mm	buc			73,504 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010004	Robinet de trecere d25	buc	1,0000	65,63	66,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			73,504
8	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			60,033 15,674
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,45	15,67
	25212167170506	Teava din material plastic d40	m	1,0200	35,36	36,07
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,77	0,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,94	4,93
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,53	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	11,17	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,26	0,01
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	14,82	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	33,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 401,322
9	AcE50A	Racordarea la conducta existenta, avind diametrul de 25 mm	piesa			910,112 132,314
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	36,45	114,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	36,45	17,50
	2874114124426	Piesa de legatura (racordare d25)	kg	20,0000	38,09	777,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			910,112
		1.2. Sistemul T3				
10	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN16 d15mm	m			35,263 12,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	2521216717050311	Teava din material plastic PPRC PN16 d15mm	m	1,0200	14,90	15,20
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,77	0,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,94	4,93
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,53	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	11,17	1,23
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,82	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,104
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc			54,909 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	1,0000	47,40	48,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			439,272
12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			381,772 60,142
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	296,23	296,23
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	12,70	25,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 290,635
		1.3. Sistemul C1 Interior				
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			125,947

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR				11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	1,0300	110,03	113,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	63,48	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 511,365
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR	m			136,837 11,846
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	11,85
	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	1,0300	93,10	124,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	63,48	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 642,047
15	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 497,576 160,380
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	36,45	160,38
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	901,28	919,31
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	29,63	30,22
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	211,59	215,82
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	19,47	19,86
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	27,93	28,49
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	24,12	56,59
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	12,70	12,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	21,16	21,58
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,39	25,90
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,35	6,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 483,029
16	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			952,447 92,948
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	36,45	92,95
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	719,42	741,15
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	76,17	77,69
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	25,39	25,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	24,12	14,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 904,894
17	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			910,339 69,255
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	36,45	69,25
	262210243801	Lavoar	buc	1,0100	732,00	754,11
	28751142028001	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	42,32	43,17
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,24	37,98
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	19,04	5,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 462,032
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (Фасонные части)	m			136,837 11,846
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	11,85
	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	1,0300	93,10	124,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	63,48	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			342,093
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR (Фасонные части)	m			125,947 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	1,0300	110,03	113,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	63,48	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			314,867

1	2	3	4	5	6	7
20	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			167,484 9,112
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50mm	buc	1,0000	156,58	158,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	63,48	0,23
		Cheltuieli directe	Lei			334,968
21	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			357,259 27,338
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	320,25	329,92
		Cheltuieli directe	Lei			2 143,554
		2. Lucrari de montare				
22	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 30 l, montat pe console fixate in perete	buc			153,575 104,612
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	36,45	53,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	36,45	33,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	27,93	27,93
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	10,16	3,05
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	27,08	16,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,44	1,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	148,73	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			307,150
23	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			13,614 12,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,42	0,86
		Cheltuieli directe	Lei			81,686
24	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			13,614 12,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,42	0,86
		Cheltuieli directe	Lei			54,457
		3. Utilaj				
25	Pret de piata	Boiler electric 30L	buc			1 157,480 0,000
	1233214	Boiler electric 30L	buc	1,0000	1 157,48	1 157,48
		Cheltuieli directe	Lei			2 314,960
26	Pret de piata	Distribuitor automat de sapun lichid	buc			243,390 0,000
	1233215	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	243,39	243,39
		Cheltuieli directe	Lei			1 460,340
27	Pret de piata	Uscator de miini	buc			686,250 0,000
	1233216	Uscator de miini	buc	1,0000	686,25	686,25
		Cheltuieli directe	Lei			2 745,000

Intocmit

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.